ГОДОВОЙ ОТЧЕТ за 2014 год

о выполнении  Программы энергосбережения 
муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения  

«Ножовская средняя общеобразовательная школа» на 2011-2015 гг.
	Ответственный исполнитель программы
	Заведующий хозяйством Трофимова Екатерина Анатольевна


1. Оценка достижения целей и задач муниципальной программы
Цель программы: повышение эффективности использования энергоресурсов в организации, снижение затрат на энергоресурсы

	№
	Наименование задачи 
	Показатели результативности
	Результат (в %, тыс.руб)

	1.
	 Задача №1

Снижение удельных величин потребления топливно-энергетических ресурсов при сохранении устойчивого функционирования учреждения при соблюдении санитарно-гигиенических требований к организации образовательного процесса
	Снижение удельных величин потребления электрической энергии на 3%
	5.9 % (3500 кВ/ч)

	
	
	Снижение удельных величин потребления холодной воды на 3%
	3% (21 куб.м)

	
	
	Снижение удельных величин потребления тепловой  энергии на 3%
	3% (21 гКал)

	2.
	Задача №2.

Снижение величины вложения финансовых средств на оплату потребления топливно-энергетических ресурсов
	Снижение затрат на оплату электрической энергии
	13736.0 руб.  (средства потрачены на оплату земельного налога за 2013 год – 304.07, оплату имущественного налога за 2013 год – 13431.93)

	
	
	Снижение затрат на оплату холодной воды
	1204.98  руб. (средства потрачены на оплату имущественного налога за 2013 год)

	
	
	Снижение затрат на оплату тепловой энергии
	40473.93 (средства потрачены на оплату земельного налога за 2013 год)

	3.
	Задача №3.

Организация мероприятий для всех участников образовательных отношений с целью формирования энергосберегающего поведения
	Повышение уровня энергосберегающего мышления у всех участников образовательных  отношений, формирование энергосберегающего поведения
	- проведение анкетирования среди всех участников образовательного процесса;
- «информационное зеркало»: информационные стенды, информационные уголки, информационные дни по энергосбережению;

- участие в Международном дне энергосбережения (11 ноября);
- участие в акции «Час Земли»;

- школьные акции «Экономьте электроэнергию», «Охота за киловаттами», «Минус 60», «Охота за теплом»;

- рейды – проверки «Как мы экономим воду», «Как мы экономим тепло»;

- Коллективное дело «Изготовление памяток по энергосбережению»;

- классные часы на тему «Энергосбережение»;

- конкурсы рисунков «Планета без отходов», «Наши домашние помощники»;

- выставки в библиотеке «Сбережем планету»;

- родительское собрание «Единые требования к воспитанию и обучению детей»




2. Достигнутые результаты (исполнение контрольных точек), причины недостижения запланированных результатов, нарушения сроков.

	 N 
п/п
	Контрольная точка 
	Плановое 
окончание
	Фактическое
 окончание 
	Отклонение,
  дней    
	Достигнутые   
результаты.   Причины     
неисполнения,  
нарушения сроков

	 1 
	        2         
	    3    
	     4     
	     5     
	       6        

	1.
	2014 год
	Декабрь 2014г.
	Декабрь 2014г.
	0
	Нарушения сроков нет


3. Достигнутые целевые показатели, причины невыполнения показателей.

	Целевой показатель, 

ед. измерения
	Плановое
значение
	Фактическое
значение  
	Снижение потребления, ед.измерения
	Достигнутые результаты снижения потребления, %
	Причины неисполнения

	Снижение потребления

электроэнэргии на 3 %, (тыс.кВтч)
	59.5
	56.0
	3.5
	5.9%
	Целевой показатель достигнут

	Снижение потребления тепла на 3%, (гКал)
	700
	679
	21
	3%
	Целевой показатель достигнут

	Снижение потребления воды на 3%, (куб.м.)
	871 
	850
	21
	3%
	Целевой показатель  достигнут


4. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы.
Отклонений нет.
5. Данные об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение мероприятий.
	Объемы и источники
  финансирования  
	    %     
исполнения
	Причины неосвоения бюджетных средств

	     1      
	  2  
	    3     
	4

	Бюджет Частинского района:
муниципальная программа Частинского муниципального района «Энергоресурсосбережение и повышение энергетической эффективности Частинского муниципального района» (тыс. руб.)
	План  -    4.0 – приобретение люминесцентных ламп 80 штук
	
	

	
	Факт    -  4.0  – приобретение люминесцентных ламп 80 штук
	100
	

	Краевой бюджет 

 (тыс. руб.)       
	План      0
	0
	

	
	Факт      0
	0
	

	Федеральный 
бюджет 

(тыс. руб.)       
	План      0
	0
	

	
	Факт      0
	0
	

	Внебюджетные
источники   (тыс. руб.) 
	План   -   19.2 – приобретение 20 кранов, 10 люминесцентных ламп
	
	

	
	Факт      - 19.2 -  приобретение 20 кранов, 10 люминесцентных ламп
	100
	

	Итого
	23.2
	0
	


6. Информация о внесённых ответственным исполнителем изменениях в муниципальную программу.
Изменения в программу не вносились.

Директор 

МБОУ «Ножовская средняя общеобразовательная школа»                          (Санникова И.В.)
14.01.2015 г.
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